
 
 
 
 
 
 
 

 

第９期 

 

財 務  諸  表  
 

 

 

 

 

自：令和 6年 4月 1日
至：令和 7年 3月31日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

一般社団法人日本デフ水泳協会 

代表理事 豊田 律 



法人名 ： 一般社団法人日本デフ水泳協会

(単位：円）

１．一般正味財産増減の部
【経常増減の部】
⑴経常収益
受取会費

事業収益

受取寄付金
雑収益

⑵経常費用
事業費

管理費

【経常外増減の部】

【一般正味財産期首残高】
【一般正味財産期末残高】
２．正味財産期末残高

100,000

食糧費

△ 1,930,000
過年度修正額

科 目

13,746,068
13,746,068

90,000

0

341,000
0

18,357,213
10,777

0

242,660
3,985,639

10,050

60,000 20,000
100,000 5,000

前 年 度 増 減当 年 度

80,000
105,000

115,000

85,000 5,000

13,000 △ 13,000

267,000 74,000

90,000 20,000
125,000

851,000

110,000

26,000 △ 26,000
95,000 30,000

736,000

26,910,980 2,550,010
331,658 168,867

21,628,990 2,715,010
169,000 △ 120,000
153,000 △ 45,000

4,959,990 △ 4,944,370

24,344,000
49,000

108,000

24,516,620
500,525

15,620

1,933,265 8,137,602
0

416,112 △ 173,452

0 0

28,263,197 2,674,233
73 1,704

284,486 △ 161,348

10,070,867

25,993,060
1,777

123,138

278,832

△ 4,151,500

2,271,380 160,516
445,970 △ 358,790

5,309,254 △ 1,323,615
21,840 △ 11,790

10,381,400 △ 10,381,400

2,431,896
87,180

4,151,500

237,758 △ 175,418
987,491 50,966

0

0
2,170 △ 1,840

55,769 82,416
330

138,185
62,340

1,038,457

9,037,635 △ 2,289,658
6,747,977 6,998,091

△ 2,219,658 12,302,119
70,000 0

△ 2,289,658 9,287,7496,998,091

7,068,091
70,000

6,747,977

△ 83,920
100,000

0

6,747,977 6,998,091

933,544 △ 365,788
28,552,855 △ 9,627,886

△ 1,930,000 1,930,000

18,924,969

0

89,115
567,756

7,068,091

901,472 △ 901,472
327,930 △ 317,153

27,619,311 △ 9,262,098
179,409

1,930,000

10,900 78,215

△ 289,658 12,302,119

0
0

100,000 0
100,000

83,920

△ 11,268
0

650

525,662 △ 346,253

8,876 △ 1,788
90,879 △ 58,494

0
7,088

32,385

47,259

650

54,780 △ 42,93011,850

事業費計

管理費計
経常費用計

当期経常増減額

光熱水料費
租税公課
広告宣伝費
支払手数料
加盟金

雑費

支払手数料

その他
雑費

旅費
会議費
交際費
通信運搬費

専門スタッフ登録費

強化ユース登録費

公的助成金収入
自主事業参加料収入

団体登録費

受取会費計

278,832

正会員受取会費
競技会参加会員受取会費

当期一般正味財産増減額

当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住⺠税及び事業税

滞在費

賃料及び損料
保険料
選手競技役員厚生費
印刷製本費
消耗品費
通信運搬費
スポーツ用具費

印刷製本費
消耗品費

負担金

減価償却費

強化事業参加収入

会議費

経常収益計
受取利息

58,527

正味財産増減計算書
令和 6 年 4 月 1 日 か ら 令和 7 年 3 月 31 日 ま で

現地スタッフ代 176,000 △ 176,000

デフリンピック負担金 00 0

日本大会参加料収入

協賛金寄付金収入
日本パラスポーツ賞報奨金

諸謝金

渡航費

賃金及び報酬
雑役務費

その他

事業収益計

旅費

支援会員受取会費
指定選手登録費
育成選手登録費



法人名 ： 一般社団法人日本デフ水泳協会

(単位：円）

１．資産の部
【流動資産】

現金及び預金
未収入金
仮払金
立替金

流動資産合計
【固定資産】

基本財産
基本財産合計

特定財産
特定財産合計

その他固定資産
工具器具備品
ソフトウエア

その他固定資産合計
固定資産合計

資産合計
２．負債の部
【流動負債】

大会参加預り金
短期借入金
前受金
未払金
預り金
仮受金
未払法人税等

流動負債合計
【固定負債】

固定負債合計
負債合計

３．正味財産の部
【指定正味財産】
【一般正味財産】

正味財産合計
負債及び正味財産合計

貸借対照表
令和 7 年 3 月 31 日 現在

6,351,6680 6,351,668
352,0000 352,000

17,102,905

3,061,799

70,000

0

3,356,837

0
3,356,837

0
13,746,068
13,746,068

7,797,067 9,305,838

増 減

2,602,170

0

0

0

6,703,668
6,703,668

17,102,905

10,399,237

0 0

0 0

科 目 当 年 度前 年 度

6,389,067

7,797,067

5,267,237

54,000

5,078,0001,408,000
0

0
0

0 6,703,668
0 6,703,668

△ 1,121,830

54,000

3,670,000
0

7,797,067 9,305,838

0 0
6,747,977 6,998,091
6,747,977 6,998,091

0 0
1,049,090 2,307,747

70,000 0
1,049,090 2,307,747

0 0
00 0

217,03871,840 145,198
8,000491,138 △ 483,138

0 0
416,112 2,645,687



法人名 ： 一般社団法人日本デフ水泳協会

(単位：円）

【流動資産】
現金
普通預金
ゆうちょ銀行 通常貯金 14400- 44888121
ゆうちょ銀行 通常貯金 14470- 49609491
京都信用金庫 ⻄院支店 普通預金 3004270
未収入金 助成金未収入額
立替金

流動資産合計
【固定資産】 取得価格 耐用年数 期首簿価 増減額 償却費

工具器具備品 134,200 4 0 134,200 33,550
183,400 4 0 183,400 38,208
229,900 5 0 229,900 19,158

5,995,000 10 0 5,995,000 99,916
ソフトウエア 440,000 5 0 440,000 88,000

固定資産合計 6,982,500 0 6,982,500 278,832
※すべて定額法により償却 資産合計
【流動負債】

流動負債合計
【固定負債】 固定負債合計

負債合計
【指定正味財産】
【一般正味財産】

正味財産合計
負債及び正味財産合計

法人市⺠税均等割

大会参加予定者

協会会員1名分

京都府、京都市

大会参加預り金

前受金
未払金

短期借入金

預り金
未払法人税等

源泉所得税

13,746,068
17,102,905

0
3,356,837

70,000
3,356,837

0
13,746,068

財産目録
令和 7 年 3 月 31 日 現在

令和7年3月31日現在残高

貸借対照表科目 種類・相手先等

5,267,237
2,137,802

金 額

0

3,119,010

 内 容

仮受金 エントリー代未返却分 当期はなし 8,000

〃
〃

当期はなし

17,102,905

0

2024年度助成金追加分 5,078,000

6,703,668

3,061,799

日本ﾊﾟﾗ水泳連盟 春季ﾁｬﾚﾝｼﾞﾚｰｽｴﾝﾄﾘｰ料

当期はなし

100,650

10,425

5,895,084
352,000

145,192
210,742

54,000
10,399,237

217,038

豊田律 当期はなし 0

理事2名
0

立替経費の未精算分、預り金

PC
タブレット
プロジェクター
スイムタッチ一式
ICTシステム



法人名 ： 一般社団法人日本デフ水泳協会

(単位：円）

１．一般正味財産増減の部
【経常増減の部】
⑴経常収益
受取会費

事業収益

受取寄付金
雑収益

⑵経常費用
事業費

管理費

【経常外増減の部】

【一般正味財産期首残高】
【一般正味財産期末残高】
２．正味財産期末残高

減価償却費 278,832 278,832 278,832

負担金 0 100,000 100,000

9,595 1,182 10,777
事業費計 15,863,331 1,302,055 841,667

0

正味財産増減計算書内訳表
令和 6 年 4 月 1 日 か ら 令和 7 年 3 月 31 日 ま で

科 目
公益目的事業会計 法人会計 合計

選手強化
事業

体制整備
事業

自主事業 DX事業 小計

0 80,000 80,000
競技会参加会員受取会費

90,000

正会員受取会費

0 90,000
0 105,000 105,000

支援会員受取会費
0 341,000 341,000

育成選手登録費
125,000

指定選手登録費

0 125,000
0 0

専門スタッフ登録費
0 110,000 110,000

強化ユース登録費
0

団体登録費

0
0 0

賛助会員受取会費
0 851,000 851,000

公的助成金収入 19,673,000 3,477,000
64,620

受取会費計 0 0 0 0

49,000 64,620
1,194,000 24,344,000 24,344,000

自主事業参加料収入 15,620
108,000 108,000

強化事業参加収入
0

日本大会参加料収入 108,000

0
0 0

記念品販売収入
24,516,620 0 24,516,620

協賛金寄付金収入 180,000
1,777

事業収益計 19,688,620 3,477,000 157,000 1,194,000

544 1,233
180,000 320,525 500,525

受取利息 544
0 123,138 123,138

報奨金収入
0

その他

0
0 0

デフリンピック負担金収入
24,697,164 1,295,896 25,993,060

10,070,867

経常収益計 19,689,164 3,477,000 337,000 1,194,000

141,000 275,906 10,061,523 9,344
0

諸謝金 8,840,632 803,985
0 0

雑役務費 172,850 68,785
3,985,639

賃金及び報酬

401,914 51,500 3,974,436 11,203
1,025 242,660 242,660

旅費 3,499,142 21,880
10,050 10,050

渡航費
0

会議費 10,050

0
0 0

滞在費
0 0

賃料及び損料 1,906,266 384,030 141,600
87,180

現地スタッフ代

87,180
2,431,896 2,431,896

保険料 87,180
0 0

印刷製本費 330
138,185

選手競技役員厚生費

138,185 138,185
330 330

消耗品費
62,340 62,340

スポーツ用具費 1,015,082 23,375

0

通信運搬費 53,297 9,043

0

1,038,457 1,038,457

その他
雑費 9,595

0
328,431 18,335,484 21,729 18,357,213

謝金
0 179,409 179,409

会議費
7,088

旅費

0 7,088
0 0

交際費
0 32,385 32,385

印刷製本費
47,259

通信運搬費

0 47,259
0 11,850 11,850

消耗品費
0 0

租税公課 200
0

光熱水料費

0
200 450 650

広告宣伝費
0 100,000 100,000

食糧費
89,115

加盟金

0 0 89,115
0 0

雑費
200 567,556 567,756

経常費用計 15,863,331 1,302,055 841,867
7,068,091

管理費計 0 0 200 0

△ 504,867 865,569 6,361,480 706,611
328,431 18,335,684 589,285 18,924,969

当期経常増減額 3,825,833 2,174,945

0 0
当期経常外増減額 0 0 0

過年度修正額

865,569 6,361,480 706,611 7,068,091税引前当期一般正味財産増減額 3,825,833 2,174,945 △ 504,867
0 0 0 0

865,569 6,361,480 636,611 6,998,091当期一般正味財産増減額 3,825,833 2,174,945 △ 504,867
0 70,000 70,000法人税、住⺠税及び事業税

863,140 7,276,538 6,469,530 13,746,068
△ 2,429 915,058 5,832,919 6,747,977

14,902,930 △ 7,173,367 △ 1,316,165
11,077,097 △ 9,348,312 △ 811,298

863,140 7,276,538 6,469,530 13,746,06814,902,930 △ 7,173,367 △ 1,316,165



法人名 ： 一般社団法人日本デフ水泳協会

1．重要な会計方針
⑴当法人は、公益法人会計基準（平成20年4月11日施行 平成21年10月16日改正
 令和2年5月15日改正 内閣府公益認定等委員会）を採用している。

⑵消費税の会計処理方法
 当法人は、消費税の会計処理方法について税込処理を採用している。

2.  収支計算書における資金の範囲

【流動資産】
現金及び預金
未収入金
立替金

流動資産合計
【流動負債】
未払金
預り金
仮受金
未払法人税等

流動負債合計
繰越収支差額

以 上

6,747,977 7,042,400 294,423
1,049,090 3,356,837 2,307,747

7,797,067 10,399,237 2,602,170

70,000 70,000 0

416,112 3,061,799 2,645,687
71,840 217,038 145,198

491,138 8,000 △ 483,138

1,408,000 5,078,000 3,670,000
0 54,000 54,000

財務諸表に対する注記
令和 6 年 3 月 31 日 現在

6,389,067 5,267,237 △ 1,121,830

前 年 度 当 年 度 増 減科 目



法人名 ： 一般社団法人日本デフ水泳協会

(単位：円）

 強化事業参加収入

スイムタッチ、PCタブレットの購入

294,423246,000当期収支差額

59.8%120,591

2.投資活動の部
(1)投資活動支出

 加盟金
 雑費（その他費用）

事業活動支出計
事業活動収支差額

管理費支出計

100,000 89,115
 法人税等

89.1%

690,000

 自主事業費

123.1%

 法人会計 0 21,729 -

 事務運営費

 強化事業費

管理費支出
 旅費交通費
 通信運搬費

事業費支出計 89.6%

38.3%
336.7%
470.1%
82.9%

 DX事業費

会議出席交通費、宿泊費 等 

15,584,499

250,000

【前期繰越収支差額】

2958.1%

100.0%

-
-

119.7%

ソフトウエア購入支出
△ 6,542,500

△ 440,000
△ 6,982,500

△ 48,423
0

工具器具備品購入支出 0 6,542,500 -

【次期繰越収支差額】

20,863,000

7,042,400

246,000

⑴事業活動収入
 受取会費
 受取登録費
 受取助成金

 体制整備事業費

 自主事業収入

⑵事業活動支出
事業費支出

300,000 179,409

7,276,923

6,993,977
6,747,977 6,747,977

投資活動支出計

32.7%
 日本大会事業収入

 受取寄付金
 雑収益

事業活動収入計 21,109,000 25,993,060

△ 21,729
2,094,61920,173,000

日本大会参加費、協賛等

協力金収入
預金利息ほか

200,000 500,525

100,000 108,000 108.0%

277,000 1,302,055
18,788,000

124,915 -

18,078,381

3,203,501
△ 1,025,055

529,569
△ 591,667

ホームページ運営費、通信費、郵送料 等
事務用品購入費、行政手数料 等100,000 66,847 66.8%
ＪＰＣ加盟、アンチドーピング分担金
手話通訳、振込手数料 等

100,000 200,000 200.0%

637,756 92.4%

36.0%

89.7%18,716,137

70,000 70,000 100.0%

90,000 32,385

100.7%

0
0

440,000
6,982,500

57,615
33,153

△ 100,000
10,885

0
52,244

2,146,863
△ 7,030,923

 摘 要

2024年度収支計算書
令和 6 年 4 月 1 日 か ら 令和 7 年 3 月 31 日 ま で

予 算 実 績 予 算 比科 目
１．事業活動収支の部

差額

245,000 275,000 112.2% 正会員・競技会参加会員・支援会員・賛助会員
491,000 576,000 117.3%

△ 30,000
△ 85,000

122.2%19,923,000 24,344,000
指定選手・育成選手・専門スタッフ
令和５年度ＪＰＣ助成金

自主事業・日本大会に係る費用
合宿、大会派遣に係る費用

強化会議、講習会参加、視察費等
合宿、大会派遣に係る費用

250.3%
0

0 15,620 -

自主事業参加費等150,000 49,000

858,000 328,431
841,667

△ 48,423

△ 4,421,000
101,000
△ 8,000

△ 15,620
△ 300,525
△ 124,915

△ 4,884,060



法人名 ： 一般社団法人日本デフ水泳協会

(単位：円）

2025年度予算書
令和 7 年 4 月 1 日 か ら 令和 8 年 3 月 31 日 ま で

科 目 実施事業 法人会計 合計  摘 要
１．一般正味財産増減の部
【経常増減の部】
⑴経常収益
 受取会費 245,000 245,000 正会員・競技会参加会員・支援会員・賛助会員
 受取登録費 491,000 491,000 指定選手・育成選手・専門スタッフ
 受取助成金 20,043,000 19,923,000 令和7年度ＪＰＣ助成金
 自主事業収入 150,000 150,000 自主事業参加費等
 日本大会事業収入 100,000 100,000 日本大会参加費、協賛等
 受取寄付金 200,000 200,000 協力金収入
 雑収益 0 預金利息

経常収益計 20,534,000 695,000 21,229,000
⑵経常費用
事業費
 強化事業費 18,000,000 18,788,000 合宿、大会派遣に係る費用
 体制整備事業費 540,000 277,000 強化会議、講習会参加、視察費等
 DX事業費 1,503,000 858,000 合宿、大会派遣に係る費用
 自主事業費 150,000 150,000 自主事業に係る費用
 日本大会事業費 100,000 100,000 日本大会に関わる費用

事業費計 20,043,000 250,000 20,293,000
管理費
 旅費交通費 300,000 300,000 会議出席交通費、宿泊費 等 
 通信運搬費 90,000 90,000 ホームページ運営費、通信費、郵送料など
 事務運営費 100,000 100,000 事務用品購入費、行政手数料 等
 加盟金 100,000 100,000 ＪＰＣ加盟、アンチドーピング分担金
 雑費（その他費用） 100,000 100,000 手話通訳、振込手数料 等

管理費計 0 690,000 690,000
経常費用計 20,043,000 940,000 20,983,000

当期経常増減額 491,000 △ 245,000 246,000
 法人税等 70,000 70,000

当期一般正味財産増減額 491,000 △ 315,000 176,000

２．正味財産期末残高 78,522 6,599,590 6,678,112

【一般正味財産期首残高】 △ 412,478 6,914,590 6,502,112
【一般正味財産期末残高】 78,522 6,599,590 6,678,112


