第9期

財務諸表

自: 令和 6年 4月 1日 至: 令和 7年 3月31日

一般社団法人日本デフ水泳協会 代表理事 豊田 律

<u>正味財産増減計算書</u> 令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

1. 一般正味原 【経常増減の語	科目	前年度	当 年 度	増 減
【経常増減の部				
(1)経常収益				
受取会費	正会員受取会費	60,000	80,000	20,000
	競技会参加会員受取会費	100,000	105,000	5,000
	支援会員受取会費	85,000	90,000	5,000
	指定選手登録費	267,000	341,000	74,000
	育成選手登録費	26,000	0	△ 26,000
	専門スタッフ登録費	95,000	125,000	30,000
	団体登録費	90,000	110,000	20,000
	強化ユース登録費	13,000	0	△ 13,000
	受取会費計	736,000	851,000	115,000
事業収益	公的助成金収入	21,628,990	24,344,000	2,715,010
	自主事業参加料収入	169,000	49,000	△ 120,000
	日本大会参加料収入	153,000	108,000	△ 45,000
	強化事業参加収入	4,959,990	15,620	△ 4,944,370
	事業収益計	26,910,980	24,516,620	2,550,010
受取寄付金	協賛金寄付金収入	331,658	500,525	168,867
雑収益	日本パラスポーツ賞報奨金	0	0	0
	その他	284,486	123,138	△ 161,348
	デフリンピック負担金	0	0	0
	受取利息	73	1,777	1,704
	経常収益計	28,263,197	25,993,060	2,674,233
(2)経常費用				
事業費	諸謝金 賃金及び報酬	1,933,265	10,070,867	8,137,602 0
	雑役務費	416,112	242,660	△ 173,452
	旅費	5,309,254	3,985,639	△ 1,323,615
	会議費	21,840	10,050	△ 11,790
	渡航費	10,381,400	10,000	△ 10,381,400
	滞在費	4,151,500		△ 4,151,500
	現地スタッフ代	176,000		△ 176,000
	賃料及び損料	2,271,380	2,431,896	160,516
	保険料	445,970	87,180	△ 358,790
	選手競技役員厚生費	,	,	0
	印刷製本費	2,170	330	△ 1,840
	消耗品費	55,769	138,185	82,416
	通信運搬費	237,758	62,340	△ 175,418
	スポーツ用具費	987,491	1,038,457	50,966
	支払手数料	,	, ,	0
	減価償却費		278,832	278,832
	その他	901,472	,	△ 901,472
	雑費	327,930	10,777	△ 317,153
	事業費計	27,619,311	18,357,213	△ 9,262,098
管理費	旅費	525,662	179,409	△ 346,253
	会議費			0
	交際費	8,876	7,088	△ 1,788
	通信運搬費	90,879	32,385	△ 58,494
	印刷製本費	54,780	11,850	△ 42,930
	消耗品費	58,527	47,259	△ 11,268
	光熱水料費			0
	租税公課		650	650
	広告宣伝費			0
	支払手数料			0
	加盟金	100,000	100,000	0
	負担金		100,000	100,000
	食糧費	83,920		△ 83,920
	雑費	10,900	89,115	78,215
	管理費計	933,544	567,756	△ 365,788
	経常費用計	28,552,855	18,924,969	△ 9,627,886
	当期経常増減額	△ 289,658	7,068,091	12,302,119
【経常外増減の	の部】			
	過年度修正額	△ 1,930,000	0	1,930,000
	当期経常外増減額	△ 1,930,000	0	1,930,000
	税引前当期一般正味財産増減額	△ 2,219,658	7,068,091	12,302,119
	法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
	当期一般正味財産増減額	△ 2,289,658	6,998,091	9,287,749
	亲	9,037,635	6,747,977	△ 2,289,658
【一般正味財活				
【一般正味財產 【一般正味財產 2. 正味財產	産期末残高】	6,747,977 6,747,977	13,746,068 13,746,068	6,998,091 6,998,091

<u>貸借対照表</u> 令和7年3月31日 現在

-			(単位:円)
科目	前年度	当年度	増 減
1. 資産の部			
【流動資産】			
現金及び預金	6,389,067	5,267,237	△ 1,121,830
未収入金	1,408,000	5,078,000	3,670,000
仮払金	0	0	0
立替金	0	54,000	54,000
流動資産合計	7,797,067	10,399,237	2,602,170
【固定資産】			
基本財産			
基本財産合計	0	0	0
特定財産			
特定財産合計	0	0	0
その他固定資産			
工具器具備品	0	6,351,668	6,351,668
ソフトウエア	0	352,000	352,000
その他固定資産合計	0	6,703,668	6,703,668
固定資産合計	0	6,703,668	6,703,668
資産合計	7,797,067	17,102,905	9,305,838
2. 負債の部			
【流動負債】			
大会参加預り金	0	0	0
短期借入金	0	0	0
前受金	0	0	0
未払金	416,112	3,061,799	2,645,687
預り金	71,840	217,038	145,198
仮受金	491,138	8,000	
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	1,049,090	3,356,837	2,307,747
【固定負債】			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,049,090	3,356,837	2,307,747
3. 正味財産の部			
【指定正味財産】	0	0	0
【一般正味財産】	6,747,977	13,746,068	6,998,091
正味財産合計	6,747,977	13,746,068	6,998,091
負債及び正味財産合計	7,797,067	17,102,905	9,305,838
		-	<u> </u>

<u>財産目録</u> 令和7年3月31日 現在

貸借対照表科目	種類・相手先等	内容					金額
【流動資産】							_ ~`
現金							0
普通預金							5,267,237
ゆうちょ銀行	通常貯金 14400- 44888121	令和7年3月	31日現在残	高			2,137,802
ゆうちょ銀行	通常貯金 14470- 49609491	//					3,119,010
京都信用金庫 西院支店	普通預金 3004270	<i>11</i>					10,425
未収入金	助成金未収入額	2024年度助	」成金追加分				5,078,000
立替金		日本パラ水シ	泳連盟 春季	チャレンシ゛レースエ	ントリー料		54,000
					流動資産合	計	10,399,237
【固定資産】		取得価格	耐用年数	期首簿価	増減額	償却費	
工具器具備品	PC	134,200	4	0	134,200	33,550	100,650
	タブレット	183,400	4	0	183,400	38,208	145,192
	プロジェクター	229,900	5	0	229,900	19,158	210,742
	スイムタッチ一式	5,995,000	10	0	5,995,000	99,916	5,895,084
ソフトウエア	ICTシステム	440,000	5	0	440,000	88,000	352,000
	固定資産合計	6,982,500		0	6,982,500	278,832	6,703,668
※すべて定額法により償却		資産合計				17,102,905	
【流動負債】							
大会参加預り金	大会参加予定者	当期はなし					0
短期借入金	豊田律	当期はなし					0
前受金	協会会員1名分	当期はなし					0
未払金	理事2名	立替経費の未精算分、預り金				3,061,799	
仮受金	エントリー代未返却分	当期はなし					8,000
預り金	源泉所得税						217,038
未払法人税等	京都府、京都市	法人市民税	均等割				70,000
					流動負債合	清十	3,356,837
【固定負債】					固定負債合		0
						負債合計	3,356,837
【指定正味財産】							0
【一般正味財産】							13,746,068
		正味財産合計				13,746,068	
				1	負債及び正明	味財産合計	17,102,905

<u>正味財産増減計算書内訳表</u> 令和 6 年 4 月 1 日 か ら 令和 7 年 3 月 31 日 ま で

							1	(単位:円)
科目		選手強化	体制整備	公益目的事業会	<u> </u>		法人会計	合計
117 🖸		事業	事業	自主事業	DX事業	小計		
1. 一般正味財産増減の部								
【経常増減の部】								
(1)経常収益 受取会費 正会員受取会費						0	80,000	80,000
競技会参加会員						0		105,000
支援会員受取会	費					0	90,000	90,000
指定選手登録費						0	341,000	341,000
育成選手登録費 専門スタッフ登						0	125,000	0 125,000
団体登録費	.243-6					0	110,000	110,000
強化ユース登録	費					0		0
賛助会員受取会						0		0
事業収益 公的助成金収入	受取会費計	19,673,000	3,477,000	0	1,194,000	24,344,000	851,000	851,000 24,344,000
自主事業参加料		15,620	3,411,000	49,000	1,134,000	64,620		64,620
日本大会参加料	収入			108,000		108,000		108,000
強化事業参加収						0		0
記念品販売収入		10.000.000	2 477 000	157,000	1 104 000	0	0	04 510 620
受取寄付金 協賛金寄付金収	事業収益計	19,688,620	3,477,000	157,000 180,000	1,194,000	24,516,620 180,000	0 320,525	24,516,620 500,525
業収益 受取利息		544				544	1,233	1,777
その他						0	123,138	123,138
報奨金収入	在 把人呢?					0		0
デフリンピック	負担金収入 経常収益計	19,689,164	3,477,000	337,000	1,194,000	24,697,164	1.295.896	25,993,060
(2)経常費用	在市场面目	19,009,104	3,411,000	337,000	1,194,000	24,097,104	1,290,090	25,995,000
事業費 諸謝金		8,840,632	803,985	141,000	275,906	10,061,523	9,344	10,070,867
賃金及び報酬						0		0
雑役務費		172,850	68,785	401 014	1,025	242,660	11 202	242,660
旅費 会議費		3,499,142 10,050	21,880	401,914	51,500	3,974,436 10,050	11,203	3,985,639 10,050
渡航費		10,000				0		0
滞在費						0		0
現地スタッフ代	;	1 000 000	204.020	141 000		0 431 006		0 421 000
賃料及び損料 保険料		1,906,266 87,180	384,030	141,600		2,431,896 87,180		2,431,896 87,180
選手競技役員厚	生費	01,100				0		0
印刷製本費				330		330		330
消耗品費		50.007		138,185		138,185		138,185
通信運搬費 スポーツ用具費		53,297 1,015,082	23,375	9,043		62,340 1,038,457		62,340 1,038,457
減価償却費		278,832	20,010			278,832		278,832
その他						0		0
雑費		45.000.004	1 000 055	9,595	000 404	9,595	1,182	10,777
管理費 謝金	事業費計	15,863,331	1,302,055	841,667	328,431	18,335,484	21,729	18,357,213
旅費						0		179,409
会議費						0		0
交際費						0	7,088	7,088
通信運搬費 印刷製本費						0	32,385 11,850	32,385 11,850
消耗品費						0	47,259	47,259
光熱水料費						0	,	0
租税公課				200		200	450	650
広告宣伝費						0		100.000
加盟金負担金						0	100,000 100,000	100,000 100,000
食糧費						0		0
雑費					0	0	89,115	89,115
	管理費計	15.002.221	1 202 055	200	0	200	567,556	567,756
	経常費用計 当期経常増減額	15,863,331 3,825,833	1,302,055 2,174,945	841,867 △ 504,867	328,431 865,569	18,335,684 6,361,480	589,285 706,611	18,924,969 7,068,091
【経常外増減の部】	二州北市 省州外級	3,023,033	2,114,343	△ 304,007	000,500	0,301,400	700,011	7,000,031
過年度修正額						0		0
	当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
	40	3,825,833	2,174,945	△ 504,867	865,569	6,361,480	706,611 70,000	7,068,091 70,000
	期一般正味財産増減額	0,020,000					10,000	10,000
法人利	期一般正味財産増減額 党、住民税及び事業税 期一般正味財産増減額		2.174.945	△ 504.867	865.569		636.611	6.998.091
法人利	党、住民税及び事業税	3,825,833 11,077,097	2,174,945 \(\triangle 9,348,312 \)	△ 504,867 △ 811,298	865,569 △ 2,429	6,361,480 915,058	636,611 5,832,919	6,998,091 6,747,977
法人和 当其 【一般正味財産期首残高】 【一般正味財産期末残高】	党、住民税及び事業税	3,825,833 11,077,097 14,902,930	△ 9,348,312 △ 7,173,367	△ 811,298 △ 1,316,165	△ 2,429 863,140	6,361,480 915,058 7,276,538	5,832,919 6,469,530	6,747,977 13,746,068
法人和 当其 【一般正味財産期首残高】	党、住民税及び事業税	3,825,833 11,077,097	△ 9,348,312	△ 811,298	△ 2,429	6,361,480 915,058	5,832,919	6,747,977

財務諸表に対する注記 令和6年3月31日 現在

1. 重要な会計方針

(1)当法人は、公益法人会計基準(平成20年4月11日施行 平成21年10月16日改正 令和2年5月15日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用している。

(2)消費税の会計処理方法

当法人は、消費税の会計処理方法について税込処理を採用している。

2. 収支計算書における資金の範囲

科目	前年度	当年度	増 減
【流動資産】			
現金及び預金	6,389,067	5,267,237	△ 1,121,830
未収入金	1,408,000	5,078,000	3,670,000
立替金	0	54,000	54,000
流動資産合計	7,797,067	10,399,237	2,602,170
【流動負債】			
未払金	416,112	3,061,799	2,645,687
預り金	71,840	217,038	145,198
仮受金	491,138	8,000	△ 483,138
未払法人税等	70,000	70,000	0
流動負債合計	1,049,090	3,356,837	2,307,747
繰越収支差額	6,747,977	7,042,400	294,423

以 上

2024年度収支計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目	予算	実 績	差額	予算比	摘 要
1. 事業活動収支の部					
(1)事業活動収入					
受取会費	245,000	275,000	△ 30,000	112.2%	正会員・競技会参加会員・支援会員・賛助会員
受取登録費	491,000	576,000	△ 85,000	117.3%	指定選手・育成選手・専門スタッフ
受取助成金	19,923,000	24,344,000	△ 4,421,000	122.2%	令和 5 年度 J P C 助成金
自主事業収入	150,000	49,000	101,000	32.7%	自主事業参加費等
日本大会事業収入	100,000	108,000	△ 8,000	108.0%	日本大会参加費、協賛等
強化事業参加収入	0	15,620	△ 15,620	-	
受取寄付金	200,000	500,525	△ 300,525	250.3%	協力金収入
雑収益	0	124,915	△ 124,915	-	預金利息ほか
事業活動収入計	21,109,000	25,993,060	△ 4,884,060	123.1%	
(2)事業活動支出					
事業費支出					
強化事業費	18,788,000	15,584,499	3,203,501	82.9%	合宿、大会派遣に係る費用
体制整備事業費	277,000	1,302,055	△ 1,025,055	470.1%	強化会議、講習会参加、視察費等
自主事業費	250,000	841,667	△ 591,667	336.7%	自主事業・日本大会に係る費用
DX事業費	858,000	328,431	529,569	38.3%	合宿、大会派遣に係る費用
法人会計	0	21,729	△ 21,729	-	
事業費支出計	20,173,000	18,078,381	2,094,619	89.6%	
管理費支出					
旅費交通費	300,000	179,409	120,591	59.8%	会議出席交通費、宿泊費等
通信運搬費	90,000	32,385	57,615	36.0%	ホームページ運営費、通信費、郵送料 等
事務運営費	100,000	66,847	33,153	66.8%	事務用品購入費、行政手数料 等
加盟金	100,000	200,000	△ 100,000		JPC加盟、アンチドーピング分担金
雑費(その他費用)	100,000	89,115	10,885	89.1%	手話通訳、振込手数料 等
法人税等	70,000	70,000	0	100.0%	
管理費支出計	690,000	637,756	52,244	92.4%	
事業活動支出計	20,863,000	18,716,137	2,146,863	89.7%	
事業活動収支差額	246,000	7,276,923	△ 7,030,923	2958.1%	
2.投資活動の部					
(1)投資活動支出					
工具器具備品購入支出	0	6,542,500	△ 6,542,500	-	スイムタッチ、PCタブレットの購入
ソフトウエア購入支出	0	440,000	△ 440,000	-	
投資活動支出計	0	6,982,500	△ 6,982,500	1	
当期収支差額	246,000	294,423	△ 48,423	119.7%	
【前期繰越収支差額】	6,747,977	6,747,977	0	100.0%	
【次期繰越収支差額】	6,993,977	7,042,400	△ 48,423	100.7%	

2025年度予算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

	1/ VII/	>1 1 A -1	A -1	(単位:円 <i>)</i>
科目	実施事業	法人会計	合計	摘 要
1. 一般正味財産増減の部				
【経常増減の部】				
(1)経常収益				
受取会費		245,000	245,000	正会員・競技会参加会員・支援会員・賛助会員
受取登録費	491,000		491,000	指定選手・育成選手・専門スタッフ
受取助成金	20,043,000		19,923,000	令和7年度 J P C 助成金
自主事業収入		150,000	150,000	自主事業参加費等
日本大会事業収入		100,000	100,000	日本大会参加費、協賛等
受取寄付金		200,000	200,000	協力金収入
雑収益			0	預金利息
経常収益計	20,534,000	695,000	21,229,000	
(2)経常費用				
事業費				
強化事業費	18,000,000		18,788,000	合宿、大会派遣に係る費用
体制整備事業費	540,000		277,000	強化会議、講習会参加、視察費等
DX事業費	1,503,000		858,000	合宿、大会派遣に係る費用
自主事業費		150,000	150,000	自主事業に係る費用
日本大会事業費		100,000	100,000	日本大会に関わる費用
事業費計	20,043,000	250,000	20,293,000	
管理費				
旅費交通費	-	300,000	300,000	会議出席交通費、宿泊費 等
通信運搬費		90,000	90,000	ホームページ運営費、通信費、郵送料など
事務運営費		100,000	100,000	事務用品購入費、行政手数料 等
加盟金		100,000	100,000	JPC加盟、アンチドーピング分担金
雑費(その他費用)		100,000	100,000	手話通訳、振込手数料 等
管理費計	0	690,000	690,000	
経常費用計	20,043,000	940,000	20,983,000	
当期経常増減額	491,000	△ 245,000	246,000	
法人税等		70,000	70,000	
当期一般正味財産増減額	491,000	△ 315,000	176,000	
【一般正味財産期首残高】	△ 412,478	6,914,590	6,502,112	
【一般正味財産期末残高】	78,522	6,599,590	6,678,112	
2. 正味財産期末残高	78,522	6,599,590	6,678,112	